4. *Dubium*. (Angelopolitana.)

Rmus Dnus Raymundus Ibarra et Gonzalez, Archiepiscopus Angelopolitanus<sup>3</sup> in republica Mexicana, a S.

<sup>1</sup> Natchez ist Suffraganbistum in der Erzdiözese New-Orleans in den Vereinigten Staaten Nordamerikas.

<sup>2</sup> Newark ist Suffraganbistum in der Kirchenprovinz New-York, Nordamerika.

<sup>3</sup> Angelopoli oder Puebla de los Angeles ist Erzbistum in Mexiko mit Residenz in Puebla.

Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem reverenter exposuit:

I. Per decretum S. R. C. n. 3859 die 4 Junii 1895 declaratum fuit: „Lucem electricam adhiberi posse in templis non ad cultum, sed ad tenebras depellendas, seclusa omni theatri speciei“. Iamvero cum a nonnullis tale decretum nimis late interpretari videatur, ad controversias dirimendas, quaeritur in particulari:

1. Licebitne apponere in altari, in quo SS. Sacramentum publicae fidelium patet venerationi, electricas lampades sive tabernaculum circa, sive in vasis florigeris, quae inter candelabra locantur?

2. Fasne erit imagines SS. Cordis Jesu vel B. Mariae Virginis iisdem electricis circumcingere luminibus, ad instar scilicet fulgidae coronae circa caput, lunae sub pedibus, vel ad modum solarium radiorum ad latera; et in capitibus duodecim Apostolorum linguas igneas effigere rubeis lampadibus?

3. Permittine demum poterit, quod in lampadibus, quae ex ecclesiae fornibus pendent, candelae ex cera, fictis candelis electricis substituantur?

Responsum ad I. Pro tribus quaestionibus particularibus dentur et servantur decreta juxta alias similes resolutiones.

Ita S. R. C. die 17 Januarii 1908.

5. *Dubium.*

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Congregatione: Utrum liceat, iuxta prudens Ordinarii iudicium, tempore expositionis privatae vel publicae, interiorem Ciborii cum lampadibus electricis in ea collocatis illuminare, ut Sacra Pixis cum Sanctissimo Sacramento melius a fidelibus conspici possit?

Responsum: Negative. — Ita 28 Julii 1911.

6. *Decretum:* De luce electrica super Altari non adhibenda.

Expostulatum est a sacra Rituum Congregatione, utrum lux electrica, quemadmodum vetita est una cum candelis ex cera super altari juxta declarationem seu decretum n. 4206 diei 22 novembris 1907, ita etiam in gradibus superioribus ipsius altaris vel ante sacras imagines seu statuas super eisdem gradibus et altari positas prohibita sit?

Et sacra eadem Congregatio, audito etiam specialis Commissionis voto, rescribendum censuit: Affirmative et ad mentem.

Mens est: S. R. C. hanc nacta occasionem, cum innotuerit nonnullis in locis tales abusus invaluisse, ut circa aediculas Sanctorum in pariete super altare positas et vel in ipsis altaris gradibus, ubi candelabra collocantur, parvae lampades electricae variis distinctae coloribus disponantur — quod profecto minus convenit gravitati et dignitati sacrae Liturgiae propriae et decori Domus Dei — facto verbo cum Sanctissimo, etiam atque etiam Rmos Ordinarios in Domino hortatur, ut pro sua religione invigilent, ne S. C. decreta posthabeantur, et ecclesiarum rectores doceant, quae in casu, juxta decreta, permessa quaeque vetita sunt.